



## СЕВКАЗЭНЕРГО

### БҰЙРЫҚ

04.08.2023

### ПРИКАЗ

№ П-484

2023 жылға реттелетін қызметтерге шығындары тарифтер мен тарифтік сметаларды бекіткенде есепке алынатын тауарлар, жұмыстар мен қызметтер сатып алу Тізіміне толықтырулар енгізу туралы

2023 жылға реттелетін қызметтерге шығындары тарифтер мен тарифтік сметаларды бекіткенде есепке алынатын тауарлар, жұмыстар мен қызметтер сатып алу Тізіміне толықтырулар енгізу қажеттілігімен байланысты,

### БҰЙЫРАМЫН:

1. Осы бұйрықтың №1 қосымшасына сәйкес 2023 жылға реттелетін қызметтерге шығындары тарифтер мен тарифтік сметаларды бекіткенде есепке алынатын тауарлар, жұмыстар мен қызметтер сатып алу Тізіміне толықтырулар бекітілсін.
2. Сатып алу қызметі бойынша маман- М.В.Чернышова 2023 жылға реттелетін қызметтерге шығындары тарифтер мен тарифтік сметаларды бекіткенде есепке алынатын тауарлар, жұмыстар мен қызметтер сатып алу Тізіміне енгізілген толықтырулардың бір данасын құзыретті органға жолдап тұрсын.
3. Бұйрық орындалуы үшін бақылауды өзіме қалдырамын.

Бас директор



А.А. Казановский

### Бұрыштама:

Экономика және қаржы басқармасы бастығы Е.А. Кукса  
Материалды-техникалық қамсыздандыру басқармасы бастығы О.М. Липатова  
«СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ 2-ПЖЭО директор Д.А. Захаров  
МТЖБ басшысының Бондаренко А.И.



## СЕВКАЗЭНЕРГО

БҰЙРЫҚ

04.08.2023

ПРИКАЗ

№

П-484

О внесении дополнений в Перечень закупаемых товаров, работ и услуг, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов и тарифных смет на регулируемые услуги на 2023 год

В связи с необходимостью внесения дополнений в Перечень закупаемых товаров, работ и услуг, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов и тарифных смет на регулируемые услуги на 2023 год,

### ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить дополнения в Перечень закупаемых товаров, работ и услуг, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов и тарифных смет на регулируемые услуги на 2023 год, согласно Приложению № 1, к данному приказу.
2. Чернышовой М.В. специалисту по закупочной деятельности - направить уполномоченному органу для сведения один экземпляр дополнений в Перечень закупаемых товаров, работ и услуг, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов и тарифных смет на регулируемые услуги на 2023 год.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Генеральный директор



А.А. Казановский

Виза:

Начальник Управления экономики и финансов Кукса Е.А.  
Начальник Управления материально-технического обеспечения Липатова О.М.  
Директор ПТЭЦ-2 АО «СЕВКАЗЭНЕРГО» Захаров Д.А.  
Начальник ОМТС Бондаренко А.И.

Исп. Чернышова М.В.  
Тел.: 32-46  
Дело №08-01

A12170

Приложение 1  
к приказу № 17-Н/4  
от " 04 " 08 2023г.

Дополнения в Перечень закупаемых товаров, работ и услуг, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов (цен, ставок, сборов) или их предельных уровней и тарифных смет на регулируемые услуги АО «СЕВКАЗЭНЕРГО» на 2023 год

№ закупа	Категория	Наименование	Единица измерения	Количество	Цена за ед. в тенге без НДС	Сумма в тенге без НДС	Способ закупки	Сроки закупки
Дополнения								
1.		ТОВАРЫ						
1.2228	товары	Цилиндр. Средняя часть с крепежом. БТ-263365	шт	1,00	253 538 890,56	253 538 890,56	конкурс	2023-2024 гг.
1.2229	товары	Рычаги сервомотора и поворотного кольца диафрагмы НД БТ-160270	шт	1,00	10 412 229,60	10 412 229,60	конкурс	2023-2024 гг.
1.2230	товары	Сервомотор. БТ-260370-1	шт	1,00	15 926 982,12	15 926 982,12	конкурс	2023-2024 гг.
1.2231	товары	Диафрагма регулирующая в сборе. БТ-268545-01	шт	1,00	166 639 225,68	166 639 225,68	конкурс	2023-2024 гг.
1.2232	товары	Кольцо уплотнительное. БТ-251606	шт	4,00	839 987,76	3 359 951,04	конкурс	2023-2024 гг.
1.2233	товары	Клапан обратный КОС-1200. УТЗ-301560	шт	1,00	58 123 149,72	58 123 149,72	конкурс	2023-2024 гг.
1.2234	товары	Устройство для установки термолары. БТ-268766-1	шт	1,00	383 497,44	383 497,44	конкурс	2023-2024 гг.
1.2235	товары	Винт. МТ-227111	шт	6,00	5 171,88	31 031,28	конкурс	2023-2024 гг.
1.2236	товары	Пластина стопорная. СТ-238326	шт	6,00	32 633,04	195 798,24	конкурс	2023-2024 гг.
1.2237	товары	Пружина плоская l=160. СТ-141406-1	шт	36,00	2 944,08	105 986,88	конкурс	2023-2024 гг.
1.2238	товары	Преобразователь ТХА 9312 070-15; L=1000 мм ТУ 50-93 ДЦШ2822045ТУ	шт	1,00	49 620,72	49 620,72	конкурс	2023-2024 гг.
1.2239	товары	Кольцо уплотнительное. БТ-243410	шт	7,00	934 209,60	6 539 467,20	конкурс	2023-2024 гг.
1.2240	товары	Кольцо уплотнительное. 1346004	шт	3,00	732 777,00	2 198 331,00	конкурс	2023-2024 гг.
1.2241	товары	Пружина. СТ-236335-01	шт	36,00	5 352,36	192 684,96	конкурс	2023-2024 гг.
1.2242	товары	Пружина. СТ-243411	шт	84,00	3 226,08	270 990,72	конкурс	2023-2024 гг.
1.2243	товары	Кольцо уплотнительное. 1346900	шт	7,00	575 562,00	4 028 934,00	конкурс	2023-2024 гг.
1.2244	товары	Кольцо уплотнительное. 1346901	шт	2,00	679 095,48	1 358 190,96	конкурс	2023-2024 гг.
1.2245	товары	Кольцо уплотнительное. БТ-262766	шт	1,00	500 352,60	500 352,60	конкурс	2023-2024 гг.
1.2246	товары	Кольцо уплотнительное. БТ-263381	шт	6,00	709 935,00	4 259 610,00	конкурс	2023-2024 гг.
1.2247	товары	Пружина плоская. СТ-141406-1	шт	108,00	5 955,84	643 230,72	конкурс	2023-2024 гг.
1.2248	товары	Пружина плоская. СТ-141407-1	шт	12,00	5 955,84	71 470,08	конкурс	2023-2024 гг.
1.2249	товары	Пружина. СТ-263335-01	шт	108,00	5 352,36	578 054,88	конкурс	2023-2024 гг.
1.2250	товары	Кольцо уплотнительное. БТ-251603	шт	1,00	1 208 059,80	1 208 059,80	конкурс	2023-2024 гг.
1.2251	товары	Кольцо уплотнительное. БТ-251604	шт	2,00	762 403,92	1 524 807,84	конкурс	2023-2024 гг.
1.2252	товары	Пружина плоская. СТ-156914-1	шт	24,00	2 961,00	71 064,00	конкурс	2023-2024 гг.
1.2253	товары	ЭЧСРиЗ, реконструкция	шт	1,00	188 714 400,00	188 714 400,00	конкурс	2023-2024 гг.
1.2254	товары	Блок золотника управления. БТ-267870-1	шт	1,00	11 980 837,68	11 980 837,68	конкурс	2023-2024 гг.
1.2255	товары	Маслопровод регулирования. Реконструкция. СТ-215280	шт	1,00	4 008 579,24	4 008 579,24	конкурс	2023-2024 гг.
1.2256	товары	Электромонтаж сервомотора ЧНД. СТ-276064	компл	1,00	4 180 571,04	4 180 571,04	конкурс	2023-2024 гг.
1.2267	товары	Электродвигатель МТН 311-6 11кВт*1000об/мин 1001	шт	1,00	574 285,71	574 285,71	запрос ценовых предложений	в течение года
1.2268	товары	ЩЕБЕНЬ фр.10-15 ГОСТ8267-93	МЗ	5,00	20 600,00	103 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.2269	товары	ЩЕБЕНЬ фр.20-40 ГОСТ8267-93	МЗ	41,77	7 500,00	313 275,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.2270	товары	СТЕКЛО М1-СВР-4*2600*1800 листовое ГОСТ1111-2014	М2	365,60	15 800,00	5 776 480,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.2271	товары	Полотенца бумажные в рулонах (165м) для рук, 1-слойное Kimberly-Clark	рул	6,00	10 200,00	61 200,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.2272	товары	Мыло Kimberly Clark, жидкое, 1л.	шт	6,00	7 200,00	43 200,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.2273	товары	БУМАГА, Jumbo туалетная 2-х слойная Kimberly-Clark (6 рул)	упак	3,00	6 300,00	18 900,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.2274	товары	БИТА PH2 25мм крестообразная односторонняя	ПШ	3,00	440,00	1 320,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.2275	товары	БИТА PH2 65мм двухсторонняя для шуруповерта	ПШ	3,00	890,00	2 670,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.2276	товары	БУР 20*400мм SDS-plus для перфоратора	ПШ	1,00	6 000,00	6 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года

1.2277	товары	ГОРЕЛКА 1300С с пьезоподжигом, регулировка пламени, цанговое соединение	ШТ	1,00	10 000,00	10 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.2278	товары	КИСТЬ КП120 малярная плоская	ШТ	8,00	850,00	6 800,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.2279	товары	КИСТЬ КР100 малярная круглая	ШТ	30,00	2 180,00	65 400,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.2280	товары	КИСТЬ КР14 малярная круглая	ШТ	4,00	2 180,00	8 720,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.2281	товары	КЛЮЧ 6910-0444 (27) Х9 гаечный торцовый с внутренним шестигранным односторонний трубчатый	ШТ	4,00	4 500,00	18 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.2282	товары	КЛЮЧ 6910-0446 (30) Х9 гаечный торцовый с внутренним шестигранным односторонний трубчатый	ШТ	5,00	4 140,00	20 700,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.2283	товары	КЛЮЧ 6910-0494 (8*10) гаечный торцовый с внутренним шестигранным двусторонний	ШТ	3,00	3 500,00	10 500,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.2284	товары	КЛЮЧ 6910-0498 (10*12) Х9 гаечный торцовый с внутренним шестигранным двусторонний трубчатый	ШТ	4,00	4 370,00	17 480,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.2285	товары	КЛЮЧ 6910-0518 (16*17) Х9 гаечный торцовый с внутренним шестигранным двусторонний трубчатый	ШТ	5,00	3 280,00	16 400,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.2286	товары	КЛЮЧ 6910-0558 (32*36) Х9 гаечный торцовый с внутренним шестигранным двусторонний трубчатый	ШТ	5,00	3 400,00	17 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.2287	товары	КЛЮЧ 7811-0046 С1 Х9 (46*50) гаечный с открытым зевом двусторонний	ШТ	3,00	6 420,00	19 260,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.2288	товары	КЛЮЧ 7813-0002 (№2) трубный рычажный	ШТ	4,00	3 900,00	15 600,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.2289	товары	КЛЮЧ 7мм торцовый с отверточной ручкой с изоляцией до 1000В	ШТ	3,00	18 330,00	54 990,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.2290	товары	КРУГ 1A1R 150*1.0*32*5 AC32 80/63 50 М 50 м/с алмазный отрезной	ШТ	1,00	25 000,00	25 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.2291	товары	КУВАЛДА 10кг кованая с деревянной ручкой	ШТ	3,00	22 900,00	68 700,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.2292	товары	КУВАЛДА 1212-0002 (3кг) кузнечная тупоносая	ШТ	3,00	12 500,00	37 500,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.2293	товары	КУВАЛДА 1212-0005 (6кг) кузнечная тупоносая	ШТ	2,00	15 260,00	30 520,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.2294	товары	МЕТЛА полипропиленовая универсальная 190*380мм круглая с черенком	ШТ	4,00	2 790,00	11 160,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.2295	товары	НАБОР 15591-Н5 серия Мастер полотно по дереву и металлу (БУ-хвост) для лобзика электрического	ШТ	1,00	8 035,00	8 035,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.2296	товары	НАБОР 620320 головок шестигранных, длинных, (12 предметов)	ШТ	1,00	14 250,00	14 250,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.2297	товары	НАБОР головок шестигранных длинных 8-24мм 1/2" (13 предметов)	ШТ	1,00	20 000,00	20 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.2298	товары	НАБОР Р6М5К5 сверл по металлу (13 предметов)	ШТ	3,00	21 160,00	63 480,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.2299	товары	НАБОР Р6М5К8 сверл по металлу, (19 предметов)	ШТ	3,00	6 690,00	20 070,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.2300	товары	НАБОР сверл 10-25мм по дереву перовых с шестигранным хвостовиком (6предм)	ШТ	1,00	6 690,00	6 690,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.2301	товары	НАБОР сверл 12-25мм по дереву перовых с шестигранным хвостовиком (5предм)	ШТ	1,00	15 350,00	15 350,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.2302	товары	НАБОР широкофального инструмента ПРОФИ для стыковки лент (14предм)	ШТ	1,00	450 000,00	450 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.2303	товары	НАПИЛЬНИК 2821-0080 (300 №5) трехгранный	ШТ	3,00	3 300,00	9 900,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.2304	товары	НАПИЛЬНИК 2821-0111 (150 №4) ромбический	ШТ	1,00	4 640,00	4 640,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.2305	товары	НОЖ СТ187 для снятия изоляции проводов СИП	ШТ	2,00	24 800,00	49 600,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.2306	товары	НОЖ строительный для резки гипсокартона ковrolана и т.д.	ШТ	1,00	14 000,00	14 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.2307	товары	НОЖНИЦЫ для резки труб ПВХ	НАБ	2,00	14 250,00	28 500,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.2308	товары	НОЖНИЦЫ НС-32 секторные	ШТ	1,00	55 350,00	55 350,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.2309	товары	ОТВЕРТКА 5*75*175 прямая шлицевая (SL) CrV с магнитным наконечником	ШТ	4,00	4 500,00	18 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.2310	товары	ОТВЕРТКА 7810-0921 (155) 3В 1 Н12Х для винтов и шурупов с прямым шлицем	ШТ	3,00	2 700,00	8 100,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.2311	товары	ОТВЕРТКА 7810-0965 (105) 3В 1 Н12Х для винтов без головки с прямым шлицем	НАБ	10,00	6 900,00	69 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.2312	товары	ОТВЕРТКА 7810-0966 (155) 3В 1 Н12Х для винтов без головки с прямым шлицем	ШТ	1,00	4 000,00	4 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.2313	товары	ОТВЕРТКА 7810-0968 (215) 3В 1 Н12Х для винтов без головки с прямым шлицем	ШТ	10,00	7 500,00	75 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.2314	товары	ОТВЕРТКА 7810-0969 (250) 3В 1 Н12Х для винтов без головки с прямым шлицем	ШТ	10,00	7 200,00	72 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.2315	товары	ОТВЕРТКА 7810-1039 (215) А0 Н12Х для винтов и шурупов с крестообразным шлицем	ШТ	10,00	8 400,00	84 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года

1.2316	товары	ОТВЕРТКА 7810-1047 (250) А0 Н12Х для винтов и шурупов с крестообразным шлицем	ШТ	10,00	8 700,00	87 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.2317	товары	ОТВЕРТКА 8*100*150 ударная плоская (SL) CrV с магнитным наконечником	ШТ	2,00	7 000,00	14 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.2318	товары	ОТВЕРТКА РН2*75*175 CrV крестовая с магнитным наконечником	ШТ	2,00	7 250,00	14 500,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.2319	товары	ПИЛА 3421-0334 (450*50) круглая плоская для поперечной распиловки древесины	ШТ	2,00	87 500,00	175 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.2320	товары	ПИЛА дисковая 120*20*3.0-4.0*24Т, подрезная с победитовой напайкой для форматно-раскроечного станка	ШТ	2,00	137 500,00	275 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.2321	товары	ПИЛА дисковая 230*32*3.5*60Т с победитовой напайкой для ручной пилы торцевой, (2шт)	ШТ	2,00	145 000,00	290 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.2322	товары	РОЛИК 22*6*2 для плиткореза	ШТ	2,00	3 250,00	6 500,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.2323	товары	СВЕРЛО 2300-8595 (10.0) с пластинами из твердого сплава	ШТ	2,00	11 250,00	22 500,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.2324	товары	СВЕРЛО 2309-0067 (6.0) ВК8 спиральное цельное твердосплавное	ШТ	2,00	6 250,00	12 500,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.2325	товары	СВЕРЛО 2309-0107 (8.0) ВК8 спиральное	ШТ	2,00	8 500,00	17 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.2326	товары	СВЕРЛО 2309-0147 (10.0) ВК8 спиральное	ШТ	2,00	6 625,00	13 250,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.2327	товары	СВЕРЛО 2309-0187 (12.0) ВК8 спиральное	ШТ	2,00	6 625,00	13 250,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.2328	товары	СВЕРЛО 8мм по кафелю и стеклу с шестигранным хвостовиком и стреловидным наконечником с проточкой хвостовика 1/4"	ШТ	2,00	4 750,00	9 500,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.2329	товары	ТЕРКА строительная	ШТ	3,00	3 000,00	9 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.2330	товары	ТОПОР БЗ с прямым лезвием с топорищем	ШТ	3,00	7 700,00	23 100,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.2331	товары	ШПАТЕЛЬ 120мм строительный нержавеющий профилированное полотно, 2к ручка	ШТ	4,00	8 250,00	33 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.2332	товары	ШПАТЕЛЬ 60мм строительный нержавеющий профилированное полотно, 2к ручка	ШТ	5,00	7 000,00	35 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.2333	товары	ШУРУПОВЕРТ СТ-18	ШТ	1,00	65 000,00	65 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года

Генеральный директор АО "СЕВКАЗЭНЕРГО"



А.А. Казановский